Трехсторонняя комиссия по регулированию

социально – трудовых отношений в городе-курорте Железноводске

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

г. Железноводск                                                                                                29 июня 2018 года

О позиции профсоюзов по

повышению пенсионного возраста
Заслушав и обсудив информацию о позиции профсоюзов по повышению пенсионного возраста, комиссия
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Стороне Профсоюзов:

2.1. Провести работу в первичных профсоюзных организациях, среди работающих города-курорта Железноводска Ставропольского края о позиции профсоюзов по повышению пенсионного возраста путем проведения собраний, расширенных заседаний профсоюзных комитетов, размещения информационных материалов на стендах и профсоюзных уголках.
2.2. Рассмотреть данный вопрос на заседаниях коллегиальных органов с участием органов управления.

2.3. Организовать освещение позиции профсоюзов в информационно – коммуникационной сети интернет.

3. Сторонам Администрации и Работодателей не препятствовать стороне Профсоюзов в проведении мероприятий по разъяснению позиции профсоюзов по повышению пенсионного возраста и размещении информационных материалов на стендах и интернет страницах.